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ULM, 29. JULI 2019  -  Sonac Erolzheim GmbH 

Tarifabschluss!  
Plus 3 % mind. 0,60 €/pro Std. ab 1.8.2019 

Plus 2,1 % mind. 0,40 €/pro Std. ab 1.7.2020 

240 € Einmalzahlung 
Nach schwierigen Verhandlungen konnten wir uns mit der Arbeitgeberseite am Montag, 

den 29. Juli 2019 auf ein Tarifergebnis einigen. Hier der Abschluss im Einzelnen: 
◊ Die Löhne und Gehälter steigen zum 1. August 2019 um  3 % jedoch mind.  um 0,60 €/

Std. (Das entspricht in der  Ecklohngruppe EG 5 einer Steigerung von 4,5 %) 

◊ Für die Monate  April, Mai, Juni und Juli 2019 erhalten alle Beschäftigten eine Einmal-

zahlung von 240 Euro (80 € monatlich), Teilzeitbeschäftigte anteilig.  

◊ Ab 1. Juli 2020 werden die Löhne und Gehälter um weitere 2,1 % mind. jedoch um 

0,40 €/Std. erhöht. (Das entspricht in der EG 5 einer Steigerung von 2,8 %) 

◊ Den bereits bestehenden Regionalzuschlag erhalten zukünftig alle Beschäftigten, da die-

ser in die Entgeltgruppen eingearbeitet wird. Daher wird der Regionalzuschlag ab 1.8.19 

auch bei den Zuschlägen und beim Urlaubs– und Weihnachtsgeld mit einberechnet . 

Bei der Berechnung des Mindestbetrags der Tariferhöhung bleibt die Einarbeitung des 

Regionalzuschlags in beiden Stufen außer Betracht. Allerdings wird bei der Erhöhung 

2020 der Regionalzuschlag auf die evtl. bestehenden Besitzstände aus dem Jahr 2011 

angerechnet werden. 

◊ Der Tarifvertrag hat eine Laufzeit von 26 Monaten und kann frühestens zum  

30.4.2021 gekündigt werden. 

11.01.2017 

tarifrunde 2019 

INFO  
Sonac Erolzheim GmbH 



Für alle (Noch-)Nichtmitglieder 

Zurück an: Gewerkschaft NGG,  Weinhof 23, 89073 Ulm 


